Kính gửi: - Thường trực Đảng ủy xã,

- Thường trực HĐND xã,

- Uỷ ban nhân dân xã,

- Các đồng chí Ủy viên BTV, Ủy viên BCH Đảng bộ xã,

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy xã,

- Uỷ ban MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội xã,

- Các tổ chức đảng trực thuộc Đảng ủy.

Thực hiện chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh về thực hiện chiến dịch làm giàu,

làm sạch cơ sở dữ liệu về đất đai trên địa bàn tỉnh Ninh Bình, UBND xã đã chỉ đạo xây

dựng, ban hành Kế hoạch thực hiện và Quyết định thành lập Ban chỉ đạo của xã để tổ

chức thực hiện.

Với yêu cầu cao về khối lượng nội dung công việc, phải đảm bảo chất lượng,

hiệu quả và phải thực hiện và hoàn thành trong một khoảng thời gian ngắn, nhất là sau

khi triển khai mô hình chính quyền địa phương hai cấp, lĩnh vực đất đai phát sinh nhiều

khó khăn, vướng mắc, Ban Thường vụ Đảng uỷ có quan điểm chỉ đạo cụ thể như sau:

Các cấp uỷ, chính quyền, các cơ quan, đơn vị tập trung lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức

thực hiện tốt các nội dung, nhiệm vụ chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc

gia về đất đai trên địa bàn (gọi tắt là chiến dịch). Việc triển khai phải được tập trung ưu

tiên, quyết liệt, khoa học, chất lượng, hiệu quả với sự tham gia của cả hệ thống chính

trị, các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cơ sở thôn trên địa bàn theo nguyên tắc rõ

người, rõ việc, rõ thời gian, rõ kết quả, rõ trách nhiệm và rõ thẩm quyền.

Ban Thường vụ Đảng uỷ xã giao UBND xã, Thường trực HĐND xã, các cơ

quan, đơn vị, tổ chức đảng, các thôn tổ chức thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Uỷ ban nhân dân xã

- Cụ thể hoá và tổ chức thực hiện nghiêm túc, kịp thời, bảo đảm tiến độ và hiệu

quả chiến dịch theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Kế hoạch số 66-KH/UBND ngày

12/9/2025, Thông báo số 68/TB-BCĐ ngày 29/9/2025 của Ban chỉ đạo tỉnh và hướng

dẫn của các sở, ngành có liên quan.

- Chủ động bố trí các điều kiện về con người, hạ tầng, kinh phí để thực hiện hoàn

thành tốt nhiệm vụ.

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng về chiến dịch, mục đích, ý nghĩa, sự cần thiết

phải thực hiện chiến dịch bằng những hình thức phù hợp, hiệu quả… nhằm cung cấp

thông tin chính xác, đầy đủ, kịp thời để người dân hiểu, tự giác chấp hành.

- Biên soạn nội dung tuyên truyền và cung cấp nội dung, văn bản có liên quan

của tỉnh, của xã đến các cơ quan, đơn vị, cơ sở thôn để tổ chức tuyên truyền.

ĐẢNG BỘ TỈNH NINH BÌNH

ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN TRƯỜNG

*

Số       - CV/ĐU
V/v lãnh đạo thực hiện chiến dịch

làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu

 đất đai trên địa bàn xã

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Xuân Trường, ngày      tháng 10 năm 2025

2

- Báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện nhiệm vụ hằng tuần vào buổi giao ban

Thường trực; chủ động tham mưu Thường trực Đảng uỷ chỉ đạo giải quyết những vấn

đề khó khăn trong quá trình tổ chức thực hiện.

2. Thường trực HĐND xã, đại biểu HĐND xã

Phát huy vai trò giám sát, đồng hành cùng UBND xã trong việc tổ chức thực

hiện chiến dịch. Các đại biểu HĐND tăng cường nắm bắt tâm tư, kiến nghị của Nhân

dân, kịp thời phản ánh, kiến nghị với UBND và các cơ quan có thẩm quyền để tháo gỡ

vướng mắc..

3. Ban Xây dựng Đảng, Uỷ ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội,

Phòng Văn hoá - xã hội, Trung tâm VHTT&TT xã, các cơ sở thôn

- Theo chức năng, nhiệm vụ tăng cường công tác nắm tình hình tư tưởng trong

cán bộ, đảng viên và Nhân dân.

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng, cụ thể các nội dung của chiến dịch bằng hình

thức phù hợp, hiệu quả đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và Nhân dân. Nội

dung tuyên truyền cần dễ hiểu, dễ thực hiện, tập trung vận động Nhân dân phối hợp

cung cấp thông tin, giấy tờ liên quan đến đất đai… để phục vụ việc thu thập dữ liệu.

- Các cơ sở thôn: Tích cực phối hợp với các cơ quan, đơn vị, các tổ công tác, ban

chỉ đạo tỉnh, xã để thực hiện việc thu thập dữ liệu và các nhiệm vụ khác có liên quan.

4. Các đồng chí cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động

trong các cơ quan, đơn vị, tổ chức đảng

 Chủ động phối hợp cung cấp thông tin có liên quan theo hướng dẫn; đồng thời

vận động người thân, gia đình và Nhân dân tích cực thực hiện, góp phần cùng cấp uỷ,

chính quyền địa phương hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị này.

5. Các đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Đảng uỷ, Uỷ viên Ban Chấp hành

Đảng bộ xã, thành viên UBND xã

Theo địa bàn được phân công phụ trách, tích cực, chủ động, tăng cường sâu sát

cơ sở để lãnh đạo, chỉ đạo, nắm bắt tình hình thực hiện, nhất là những khó khăn, vướng

mắc và chỉ đạo kịp thời, báo cáo kết quả về Thường trực Đảng uỷ. Đây là nhiệm vụ

quan trọng, yêu cầu từng đồng chí nêu cao tinh thần trách nhiệm, bám sát cơ sở, góp

phần hoàn thành mục tiêu chiến dịch 90 ngày, tạo nền tảng cho công tác quản lý đất

đai minh bạch, hiệu quả tại địa phương.

Ban Thường vụ Đảng uỷ xã yêu cầu UBND xã, Thường trực HĐND xã, các cơ

quan, đơn vị, tổ chức đảng, các cá nhân có liên quan tổ chức thực hiện tốt các nội dung

chiến dịch và Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Trang TTĐT,

- TTVH (tuyên truyền),

- Lưu VP Đảng ủy xã.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

              Trịnh Văn Hoàng

		tvhoang.xxuantruong@tuninhbinh
	2025-10-02T18:42:34+0700
	{"signedBy":3634967,"signatureType":3,"location":"Bí thư - Đảng ủy Xã Xuân Trường - Tỉnh ủy Ninh Bình::1"}
	EMAILADDRESS=tvhoang.xxuantruong@tuninhbinh, CN=Trịnh Văn Hoàng, OU=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN TRƯỜNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN

		vp.xaxuantruong@tuninhbinh
	2025-10-03T08:16:54+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=vp.xaxuantruong@tuninhbinh, CN=VĂN PHÒNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN TRƯỜNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN

		vp.xaxuantruong@tuninhbinh
	2025-10-03T08:17:01+0700
	EMAILADDRESS=vp.xaxuantruong@tuninhbinh, CN=VĂN PHÒNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN TRƯỜNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN

		vp.xaxuantruong@tuninhbinh
	2025-10-03T08:17:01+0700
	EMAILADDRESS=vp.xaxuantruong@tuninhbinh, CN=VĂN PHÒNG, OU=ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN TRƯỜNG, O=TỈNH ỦY NINH BÌNH, L=Ninh Bình, C=VN